
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2023-014

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2023



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2023-01-19-00002 - Arrêté du 19 janvier 2023 portant délégation de

signature en matière domaniale (2 pages) Page 3

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en

demeure la société SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du

Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune

de Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur

le site du Coteau de Rousset (4 pages) Page 6

04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en

demeure la société SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du

Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune

de Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur

le site de Vallongue (4 pages) Page 11

04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en

demeure la société SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du

Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune

de Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur

le site de Vallongue  (4 pages) Page 16

04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en

demeure la société SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du

Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune

de Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur

le site de Vallongue (4 pages) Page 21

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / SIDPC

04-2023-01-17-00004 - AP N°2023-017-002 du 17 janvier 2023 fixant les listes

des usagers du service prioritaire en énergie électrique du département des

Alpes de Haute Provence (2 pages) Page 26

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Sous-préfecture de Castellane

04-2023-01-19-00001 - AP N°2023-019-001du 19 janvier 2023 portant

modification de l'arrêté préfectoral n°2023-011-044 du 11 janvier 2023

portant convocation des électeurs de la commune de la Mure -Argens en

vue de l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire

les 5 et 12 mars 2023 (2 pages) Page 29

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2023-01-19-00002

Arrêté du 19 janvier 2023 portant délégation de

signature en matière domaniale

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2023-01-19-00002 - Arrêté du 19 janvier 2023 portant délégation de signature

en matière domaniale 3



Arrêté portant délégation de signature en matière domaniale

L'Administratrice Générale des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, notamment ses articles D. 1212-
25, D.2312-8, D. 3221-4, D. 3221-16, D. 3222-1 et D. 4111-9 ; 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et les départements, notamment le 3° du I de
l'article 33 ; 

VU le  décret  n°2008-309  du  3  avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la
Direction Générale des Finances Publiques ;

VU  le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction
Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n° 2011-1612 du 22 novembre 2011 relatif aux premières, deuxièmes, troisièmes et
quatrièmes parties réglementaires du code général de la propriété des personnes publiques ;

VU le  décret  du  15  octobre  2018  portant  nomination  de  Madame  Isabelle  GODARD
DEVAUJANY,  Administratrice  Générale  des  Finances  Publiques  en  qualité  de  directrice
départementale des finances publiques des Alpes-de-Haute-Provence ;

VU la décision du Ministre des Finances et des Comptes Publics en date du 16 octobre 2018
fixant au 1er novembre 2018 la date d'installation de Madame Isabelle GODARD DEVAUJANY
dans les fonctions de Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes-de-Haute-
Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er : Délégation de signature est donnée à :

• Monsieur Bernard PONSARD, Directrice du Pôle Ressources et dialogue social

• Monsieur Laurent FOURNIL, Inspecteur des Finances Publiques

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes de Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS CEDEX
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr 

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2023-01-19-00002 - Arrêté du 19 janvier 2023 portant délégation de signature

en matière domaniale 4



dans les conditions et limites fixées par le présent arrêté à l'effet de :

- fixer l'assiette et liquider les conditions financières des opérations de gestion et d'aliénation
des biens de l’État ;

-  suivre les  instances  relatives à  l'assiette et au recouvrement des  produits  et redevances
domaniaux  ainsi  qu'au recouvrement  de  toutes  sommes  quelconques  dont  la  perception
incombe au comptable chargé des produits domaniaux (articles R. 2331-5, R. 2331-6 et 3° de
l'article R. 2331-1 du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques).

Article 2 : La présente délégation prend effet au 30 janvier 2023. 
Elle annule et remplace la délégation en matière domaniale du 18 janvier 2023.
Le présent arrêté abroge l'arrêté du 1er septembre 2022 et sera publié au Recueil des Actes
Administratifs du Département.

Fait à Digne-les-Bains, le 19 janvier 2023

L'Administratrice Générale des Finances Publiques,
Directrice Départementale des Finances Publiques 

des Alpes de Haute-Provence

Isabelle GODARD DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2023-01-19-00002 - Arrêté du 19 janvier 2023 portant délégation de signature

en matière domaniale 5



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-19-00003

AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant

en demeure la société SOLAIREGREOUX 3 de

respecter les prescriptions du Plan de Prévention

des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la

commune de Gréoux-les-Bains pour son

exploitation du parc photovoltaïque situé sur le

site du Coteau de Rousset

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site du Coteau de Rousset

6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site du Coteau de Rousset

7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site du Coteau de Rousset

8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site du Coteau de Rousset

9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00003 - AP N°2023-019-012 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 3 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Fôret (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site du Coteau de Rousset

10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-19-00004

AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant

en demeure la société SOLAIREGREOUX 5 de

respecter les prescriptions du Plan de Prévention

des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la

commune de Gréoux-les-Bains pour son

exploitation du parc photovoltaique situé sur le

site de Vallongue

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur le site de Vallongue

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur le site de Vallongue

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur le site de Vallongue

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur le site de Vallongue

14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00004 - AP N°2023-019-013 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 5 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRIF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaique situé sur le site de Vallongue

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-19-00005

AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant

en demeure la société SOLAIREGREOUX 6 de

respecter les prescriptions du Plan de Prévention

des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la

commune de Gréoux-les-Bains pour son

exploitation du parc photovoltaïque situé sur le

site de Vallongue 

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue 

16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue 

17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue 

18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue 

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00005 - AP N°2023-019-014 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 6 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'incendies de Forêt (PPRif) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue 

20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-19-00006

AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant

en demeure la société SOLAIREGREOUX 7 de

respecter les prescriptions du Plan de Prévention

des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la

commune de Gréoux-les-Bains pour son

exploitation du parc photovoltaïque situé sur le

site de Vallongue

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue

21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue

22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue

23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue

24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00006 - AP N°2023-019-015 du 19 janvier 2023 mettant en demeure la société

SOLAIREGREOUX 7 de respecter les prescriptions du Plan de Prévention des Risques d'Incendies de Forêt (PPRiF) de la commune de

Gréoux-les-Bains pour son exploitation du parc photovoltaïque situé sur le site de Vallongue

25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-17-00004

AP N°2023-017-002 du 17 janvier 2023 fixant les

listes des usagers du service prioritaire en énergie

électrique du département des Alpes de Haute

Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-17-00004 - AP N°2023-017-002 du 17 janvier 2023 fixant les listes des usagers du

service prioritaire en énergie électrique du département des Alpes de Haute Provence 26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-17-00004 - AP N°2023-017-002 du 17 janvier 2023 fixant les listes des usagers du

service prioritaire en énergie électrique du département des Alpes de Haute Provence 27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-17-00004 - AP N°2023-017-002 du 17 janvier 2023 fixant les listes des usagers du

service prioritaire en énergie électrique du département des Alpes de Haute Provence 28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-01-19-00001

AP N°2023-019-001du 19 janvier 2023 portant

modification de l'arrêté préfectoral

n°2023-011-044 du 11 janvier 2023 portant

convocation des électeurs de la commune de la

Mure -Argens en vue de l'organisation d'une

élection municipale partielle complémentaire les

5 et 12 mars 2023

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00001 - AP N°2023-019-001du 19 janvier 2023 portant modification de l'arrêté

préfectoral n°2023-011-044 du 11 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de la Mure -Argens en vue de

l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire les 5 et 12 mars 2023

29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00001 - AP N°2023-019-001du 19 janvier 2023 portant modification de l'arrêté

préfectoral n°2023-011-044 du 11 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de la Mure -Argens en vue de

l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire les 5 et 12 mars 2023

30



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-01-19-00001 - AP N°2023-019-001du 19 janvier 2023 portant modification de l'arrêté

préfectoral n°2023-011-044 du 11 janvier 2023 portant convocation des électeurs de la commune de la Mure -Argens en vue de

l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire les 5 et 12 mars 2023

31


